
 1 

Zápis č. 16 
 

z řádného zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 15. 12. 2011 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
Přítomni:  dle přiložené presenční listiny  
 
1) Zahájení  
 
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:10 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Lenka Dunčková 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Ing. Martin Kouba, Josef Lehovec 
 
Hlasování: pro 7 - proti  0 -  zdržel se 0      
Návrh ověřovatelů byl schválen. 
                                                                                      
2) Schválení programu zasedání 

1. Přivítání a zahájení 
2. Přečtení a schválení zápisu z jednání ZO č. 15 
3. Projednání zápisu o dílčím přezkoumání hospodaření obce 
4. Projednání rozpočtu obce Herink na rok 2012 
5. Projednání rozpočtového výhledu obce Herink na roky 2012 a 2013 
6. Projednání kalkulace cen vodného a stočného od 1.1.2012 – 1.SčV 
7. Projednání finančních kalkulací na vytvoření dokumentace a realizaci dopravních 

značek v obci 
8. Projednání uzavření Dohody o provedení práce na úklid a údržbu obce od 

15.12.2011 
9. Projednání finančních kalkulací na prořezání rizikových stromů v obci 
10. Informace ze schůzky starostů a ministra dopravy na OÚ Jesenice týkající se 

problematiky hluku ze silničního obchvatu  
11. Projednání uzavření Smlouvy o dílo na zimní údržbu komunikací v obci Herink na 

rok 2012 
12. Projednání uzavření Smlouvy na sečení obecní zeleně na rok 2012 
13. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2011 
14. Projednání Smlouvy č. 6/11 o udělení souhlasu k provedení staveb „Výstavba 

polních cest HCN 4“ – Pozemkový úřad Praha-východ 
15. Projednání přijatých finančních darů od občanů obce Herink na herní prvky pro 

dětské hřiště v roce 2011 
16. Projednání jednorázové odměny za zpracování účetní uzávěrky 2011 – účetní obce 
17. Projednání finančních nákladů na zabudování silničních obrubníků v ulici                

U Kovárny 
18. Projednání záměru na pořízení nového územního plánu obce Herink dle platné 

legislativy 
Rozšířený program: 

19. Projednání finanční kalkulace na opravu autobusové zastávky v obci 
20. Projednání záměru obce Dobřejovice na vybudování sběrného dvora i pro občany 

z okolních obcí za předpokladu finančního příspěvku dotčených obcí 
21. Projednání žádosti o snížení nájmu nebytových prostor v budově OÚ – obchod se 

smíšeným zbožím 



 2 

22. Projednání změny typu využití pozemku parc. č. 397 v k.ú. Herink z manipulační 
plochy na sportoviště a rekreační plochu 

23. Volba inventarizační komise a plán inventarizace majetku a závazků obce ke dni 
31.12.2011 

24. Diskuze 
Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0 

Návrh programu byl schválen včetně rozšíření. 
 
3) Projednání úkolů 
 
1. Projednání zápisu o dílčím přezkoumání hospodaření obce. Na základě zákona                  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků                     
a dobrovolných svazků obcí se dne 22.11.2011 uskutečnilo dílčí přezkoumání. 
Přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 ZO bere na vědomí. 
 
2. Projednání rozpočtu obce Herink na rok 2012. K Návrhu rozpočtu obce Herink na rok 

2012 byly vzneseny starostkou obce tyto připomínky:  
Rozpočtové příjmy 

4112 - Neinvestiční transfery ze SR v rámci souhrnných dotací - zvýšit o 12.000,- Kč na 
celkovou částku 60.000,- Kč.  Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0 
  

  Rozpočtové výdaje 
6112 - 5032 - Povinné odvody zdravotního pojištění - snížit o 50.000,- Kč na celkovou 
částku 58.024,- Kč.   Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  
 
3745 - 5169  - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň - zvýšit o 50.000,- Kč na celkovou 
částku 98.000,- Kč.   Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  

      3635 – 6119 – Územní plán obce - zvýšit o 50.000,- Kč na celkovou výši 50.000,- Kč. 
Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  

      2212 - 6121 - Investice – komunikace - zvýšit o 50.000,- Kč na celkovou částku 70.000,-    
      Kč. 

Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  
Po zapracování změn se rozpočtové příjmy navýší o 12.000,- Kč na celkovou částku 
2.690.100,- Kč a rozpočtové výdaje se navýší o 100.000,- Kč na celkovou částku 2.307.264,- 
Kč. Rezervní fond bude v celkové částce 394.836,- Kč. 
ZO souhlasí se všemi připomínkami a schvaluje Rozpočet obce Herink na rok 2012 jako 
přebytkový. ZO ukládá starostce a místostarostce připomínky zapracovat a rozpočet zveřejnit. 
 
3. Projednání rozpočtového výhledu obce Herink na roky 2012 a 2013. Po dobu vyvěšení 

Návrhu rozpočtového výhledu nebyly vzneseny žádné připomínky. ZO souhlasí                 
a schvaluje Rozpočtový výhled pro roky 2012 a 2013.  

Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  
 
4. Projednání kalkulace cen vodného a stočného od 1.1.2012 – 1.SčV. Konečná cena     

vodného za 1m3 pro domácnosti a ostatní je 35,63 Kč včetně DPH. Konečná cena 
stočného za 1m3 pro domácnosti a ostatní je 45,12 Kč včetně DPH. ZO souhlasí a ukládá    
a zmocňuje starostku a místostarostku informovat společnost 1. SčV o schválení cen. 

Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel se 0  
 



 3 

5. Projednání finančních kalkulací na vytvoření dokumentace a realizaci dopravních značek 
v obci. Na základě usnesení zastupitelstva obce č. 12 byly osloveny tři společnosti ke 
zpracování cenové nabídky na veškeré činnosti související s umístěním dopravních značek 
v obci:   a) QUO, s.r.o., Benešov      58.839,- Kč 

Hlasování: pro 0 - proti 7 - zdržel se 0  
 
   b) SOMARO CZ, s.r.o., Praha 9    71.465,- Kč 

Hlasování: pro 0 - proti 7 - zdržel se 0  
 
   c) Fr. Kadeřábek, Dopr. značení a zám. práce, Říčany 66.749,- Kč 

Hlasování: pro 7- proti 0 - zdržel se 0  
 

      ZO souhlasí s cenovou nabídkou Fr. Kadeřábka, Dopravní značení a zámečnické práce,                  
Říčany a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku práci závazně objednat. Dále       
informovat společnosti QUO, s.r.o. a SOMARO CZ, s.r.o. o výsledku hlasování. 

 
6. Projednání uzavření Dohody o provedení práce na úklid a údržbu obce od 15.12.2011. 

Náplní práce bude zejména zimní údržba chodníků, údržba zeleně, úklid a údržba 
obecních staveb a prostranství. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku                         
a místostarostku dohodu uzavřít. 

 Hlasování: pro 7- proti 0 - zdržel se 0  
 

7. Projednání finančních kalkulací na prořezání rizikových stromů v obci. Z důvodu, že se 
v obci nachází několik vzrostlých stromů, které potřebují odborně prořezat, byla 
vyhotovena poptávka na ošetření těchto stromů. Cenovou nabídku zaslali dvě společnosti: 
Richard Čech, Zahradnické služby Satalice (ošetření stromů provádí z plošiny) a Stromy 
Gut, Benešov (prořezávání za pomoci lan - stromolezectví). Z důvodu, že přístup 
k některým stromům pomocí plošiny je nemožný, zastupitelstvo obce hlasovalo ve 
prospěch společnosti Stromy Gut, Benešov.   

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se  1 
 

      ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku závazně objednat ošetření        
rizikových stromů u společnosti Stromy Gut. Dále pak informovat Richarda Čecha,       
Zahradnické služby Satalice o výsledku hlasování. 

 
8. Informace ze schůzky starostů a ministra dopravy na OÚ Jesenice týkající se problematiky 

hluku ze silničního obchvatu.  
Dne 21.11.2011 se konala schůzka ministra dopravy se zástupci obce Jesenice a okolních 
pozvaných obcí, odbornou veřejností a novináři. Ministr dopravy zkonstatoval, že 
protihlukové bariéry nebyly dosud vystavěny i proto, že na základě původní hlukové 
studie (vypracované před realizací výstavby obchvatu) tato potřeba nebyla.  Prohlásil, že 
Ministerstvo dopravy není proti výstavbě bariér a že má ve svém rozpočtu pro rok 2012 
připraveny určité finance na vybudování bariér na těch místech, kde se prokáže jejich 
nutnost. Starostové a odborná veřejnost prohlásila, že problém ale je v nové metodice 
výpočtu měření (zákon o zvýšení limitů se nezměnil a limity jsou stejné, ale hygienik              
p. Vít vydal pokyn k úpravě metodiky), kdy se od naměřené hodnoty, kromě klasické 
korekce, ještě odečítají další 3 decibely a tím je dokázání překročení hluku téměř 
nemožné. Ministr přislíbil další schůzku na jaro 2012, při které by měl mít hotov rozbor 
metodiky měření (odborníci z řad ČVUT)  a bude diskutována hluková studie. 

ZO bere na vědomí. 



 4 

 
9. Projednání uzavření Smlouvy o dílo na zimní údržbu komunikací v obci Herink na 2012. 

Cena za 1 hodinu je 550,- Kč bez DPH. 
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku smlouvu uzavřít. 

Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 1 
 

10. Projednání uzavření Smlouvy na sečení obecní zeleně na rok 2012. ZO souhlasí a ukládá     
a zmocňuje starostku a místostarostku smlouvu uzavřít. 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0  
 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2011. ZO souhlasí s Rozpočtovým opatřením         
č. 3  a ukládá starostce a místostarostce zadat účetní ke zpracování. 

 Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0 
 

12.  Projednání Smlouvy č. 6/11 o udělení souhlasu k provedení staveb „Výstavba polních 
cest HCN 4“ – Pozemkový úřad Praha-východ. Ministerstvo zemědělství – Pozemkový 
úřad Praha-východ provedlo v k.ú. Herink komplexní pozemkové úpravy a v souladu se 
schváleným návrhem pozemkových úprav vybuduje polní cestu HCN 4. Stavbou bude 
dotčen pozemek parc. č. 531 v k.ú. Herink. Podepsáním této smlouvy obec Herink 
souhlasí s provedením stavby. 
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku smlouvu podepsat. 

 Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

13.  Projednání finančních darů od občanů obce Herink na herní prvky pro dětské hřiště   
 přijatých v roce 2011. Přijaty byly tyto dary: 
 11.05.2011 2 000 Kč   17.6.2011 1 000 Kč   
 07.06.2011 4 352 Kč  18.7.2011 1 000 Kč 
 09.06.2011 2 000 Kč  02.08.2011    10 000 Kč 
 14.06.2011 2 000 Kč  21.08.2011 1 500 Kč 
 14.06.2011 1 000 Kč  21.09.2011 3 000 Kč 
  
Celková přijatá částka činí 27 852,- Kč. Všem dárcům velice děkujeme.   
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku dary přijmout. 
      Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

14. Projednání jednorázové odměny za zpracování účetní uzávěrky 2011 – účetní obce. 
Odměna je stanovena na částku 6.000,- Kč. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku      
a místostarostku odměnu po ukončení práce vyplatit. 
      Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

15. Projednání finančních nákladů na zabudování silničních obrubníků v ulici U Kovárny. 
V souvislosti s opravou komunikace v ulici U Kovárny, nastala potřeba doplnit část 
komunikace o silniční obrubu. Cena je 11.820,- Kč. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje 
starostku a místostarostku uhradit fakturovanou částku. 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

16. Projednání záměru na pořízení nového územního plánu obce Herink dle platné legislativy. 
ZO souhlasí se záměrem pořízení nového ÚP obce Herink dle platné legislativy a ukládá    
a zmocňuje starostku a místostarostku zahájit kroky k jeho pořízení. Pořizovatelem ÚP 
obce Herink bude Městský úřad v Říčanech, Odbor územního plánování a regionálního 



 5 

rozvoje. Určeným zastupitelem pro jednání ve věci pořízení nového ÚP je Lenka 
Dunčková.  

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

4) Různé – rozšíření 
 

 
17. Projednání finanční kalkulace na opravu autobusové zastávky v obci. Jedná se                  

o klempířské a pokrývačské práce. Cena za opravu od společnosti Klips, s.r.o., Praha 10 je 
6.935,- Kč. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku opravu zajistit. 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0 
 

18. Projednání záměru obce Dobřejovice na vybudování sběrného dvora i pro občany 
z okolních obcí za předpokladu finančního příspěvku dotčených obcí. Sběrný dvůr by se 
nacházel při vjezdu do obce od Dobřejovic před areálem Pražské obalovny Herink. 
Sběrný dvůr by odebíral všechny komodity včetně kovů, nebezpečných látek, dřevin, 
apod. Příspěvky na provoz sběrného dvora od dotčených obcí by byl rozpočítán poměrem 
dle počtu obyvatel jednotlivých obcí (kompenzace za bezplatnou službu občanům 
z trvalým pobytem v obci). ZO nesouhlasí se záměrem. ZO ukládá a zmocňuje starostku  
a místostarostku informovat obec Dobřejovice o výsledku hlasování. 
       Hlasování: pro 0 - proti 6 - zdržel se 1  
 

19. Projednání žádosti o snížení nájmu nebytových prostor v budově OÚ – obchod se 
smíšeným zbožím. ZO souhlasí s prodloužením lhůty snížení nájmu do 30.6.2012 na 
částku 1.000,- Kč/měsíc. Od 1.7.2012 se cena za nájem prostor obchodu vrací na původně 
sjednanou částku. ZO ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku vypracovat dodatek 
ke smlouvě na snížení platby za nájem. 

 Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

20. Projednání změny využití pozemku parc. č. 397 v k.ú. Herink z manipulační plochy na 
sportoviště a rekreační plochu. Jedná se o pozemek určený na vybudování dětského hřiště.  
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku změnu ve využití pozemku 
zajistit, včetně zápisu do katastru nemovitostí. 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 

21. Volba inventarizační komise a plán inventarizace majetku a závazků obce ke dni 
31.12.2011. Složení inventarizační komise:  Alexandra Kapalová, předseda 
       Lenka Dunčková, člen 
       Kateřina Holzhauserová, člen. 
Starostka vydává příkaz č. 02/2011 k provedení inventarizaci majetku obce Herink 
k 31.12.2011. 
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje inventarizační komisy k provedení inventarizace 
majetku obce dle vydaného příkazu č. 02/2011. 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0  
 
 

5) Diskuze 
 
 
6) Závěr  



 6 

Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce 
Herink ve 21:50 hodin. 


